
                                                                                                                     

  
SCHWIMMBEZIRK 

                                                                       MITTELRHEIN E.V. 

                                                                                                                                                    

Protokoll 
 

 

 

für die  

Mittelrhein-Meisterschaften 2011 

im Kunst- und Turmspringen im LZ-Köln 

 

 

Veranstalter  Schwimmbezirk Mittelrhein e.V. 

Ausrichter    Schwimmbezirk Mittelrhein e.V. 

Ort    Landesleistungszentrum Köln 

Termin   19. November 2011 

Wettkampfleiter  Gregor Wicharz 

 

 

 

 

Teilnehmende Vereine 

 

1. SV Köln 

Telekom Postsportgemeinschaft Köln e. V. 

 

 

 



WK 4 Offene Klasse  - 3 m - männlich 
   

 
Schiedsrichter E. Wicharz 

   

 
Ansage S. Boecker 

   

 
Punktrichter 1 E. Wicharz 

   

 
Punktrichter 2 

K. 
Ehrentraut 

   

 
Punktrichter 3 J. von Bornhaupt 

  

 
Punktrichter 4 T. Boecker 

   

 
Punktrichter 5 A. Alt 

   

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 

 

      1. Krystofiak, Florian TPSK 236726 241,90 
 2. Ströher, Kilian TPSK 154017 216,45 
 3. Wohak, Arne TPSK 233296 210,10 
 4. Kurschatke, Jan TPSK 292274 168,80 
 5. Weilbächer, Tobias TPSK 210461 150,65 
 6. Schumann, Jakob TPSK 311234 117,95 

 

      

      WK 4 Offene Klasse  - 3 m - weiblich 
   

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 

 

      1. Rother, Jana-Lisa TPSK 254143 269,50 

 2. Alp, Melis TPSK 271653 222,55 

 3. Sternal, Katharina TPSK 307329 166,85 

 4. Bartsch, Katharina TPSK 193598 165,15 

 5. Fey, Despina TPSK 305370 152,60 

 
      
      
      WK 1 Nachwuchs Jg.  - 1 m - männlich 

   

 
Kampfgericht wie Wettkampf 4, Punktrichter 1: G. Wicharz 

   

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 
 

      1. von der Kall, Ruben TPSK 292073 143,90 
 2. Von Bornhaupt, Amandus 1. SV Köln 193601 138,10 
 3. Siegers, Elias TPSK 305371 118,20 
 4. Richardt, Laurence TPSK 256715 115,90 
 5. Eikermann, Jaden TPSK 308827 112,90 
 6. Heidtke, Nils TPSK 307326 101,10 
 7. Beyer, Niklas TPSK 892693 93,05 
 8. Blümel, Lukas TPSK 307327 89,80 
 9. Hinterkeuser, Liam TPSK 308830 86,30 
 



      

      

      

      WK 1 Nachwuchs Jg.  - 1 m - weiblich 
   

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 
 

      1. Berg, Leonie TPSK 233298 131,15 
 2. Von Bornhaupt, Leandra 1. SV Köln 305103 123,70 
 3. Fischer, Catharina TPSK 307325 105,45 
 4. Boecker, Pia TPSK 292069 100,40 
 5. Eikermann, Jazzelle TPSK 308828 83,05 

 
      

      WK 3 Offene Klasse  - 1 m - männlich 
   

 
Kampfgericht wie Wettkampf 4 

   

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 

 
      1. Krystofiak, Florian TPSK 236726 242,65 

 2. Ströher, Kilian TPSK 154017 211,15 
 3. Wohak, Arne TPSK 233296 200,90 
 4. Weilbächer, Tobias TPSK 210461 148,05 
 5. Kurschatke, Jan TPSK 292274 144,25 
 6. Schumann, Jakob TPSK 311234 119,85 
 

      WK 3 Offene Klasse  - 1 m - weiblich 
   

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 
 

      1. Rother, Jana-Lisa TPSK 254143 255,40 
 2. Alp, Melis TPSK 271653 244,40 
 3. Fey, Despina TPSK 305370 158,10 
 4. Bartsch, Katharina TPSK 193598 156,80 
 5. Sternal, Katharina TPSK 307329 137,30 
 

      

      WK 2 Nachwuchs  Jg. - 3 m - männlich 
   

 
Kampfgericht wie Wettkampf 1 

   

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 
 

      1. von der Kall, Ruben TPSK 292073 130,00 
 2. Richardt, Laurence TPSK 256715 108,70 
 3. Von Bornhaupt, Amandus 1. SV Köln 193601 108,35 
 



4. Siegers, Elias TPSK 305371 96,95 
 5. Eikermann, Jaden TPSK 308827 86,10 
 6. Heidtke, Nils TPSK 307326 80,85 
 7. Blümel, Lukas TPSK 307327 73,95 
 8. Beyer, Niklas TPSK 892693 72,30 
 9. Hinterkeuser, Liam TPSK 308830 64,35 
 

      WK 2 Nachwuchs  Jg. - 3 m - weiblich 
   

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 
 

      1. Berg, Leonie TPSK 233298 96,95 
 2. Von Bornhaupt, Leandra 1. SV Köln 305103 92,85 
 3. Fischer, Catharina TPSK 307325 83,60 
 4. Boecker, Pia TPSK 292069 74,35 
 

      

      WK 5 Offene Klasse  - Turmspringen - männlich 
  

 
Kampfgericht wie Wettkampf 4 

   

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 
 

      1. Krystofiak, Florian TPSK 236726 241,30 
 2. Ströher, Kilian TPSK 154017 218,75 
 3. Wohak, Arne TPSK 233296 218,10 
 4. Kurschatke, Jan TPSK 292274 161,60 
 5. Weilbächer, Tobias TPSK 210461 130,25 
 6. Schumann, Jakob TPSK 311234 86,05 
 

      

      WK 5 Offene Klasse  - Turmspringen - weiblich 
  

      Platz Name  Verein ID Nummer Punkte 
 

      1. Alp, Melis TPSK 271653 252,80 

 2. Bartsch, Katharina TPSK 193598 185,50 
 

      

      

      

      

      

      

      Protokoll 

     
      Christa Schmitz / Regina Höpner 

    



Sarah Schmitz / Erika Wicharz 
    Sylvia Boecker/ Gerd Schmitz 

    I.Rother / M. von der Kall 
     


